
افتتاح پارک ویژه سالمندان در بوشهر
گروه شهرستانها - صباکرمپورنیا: با حضور شــهردار بوشهر، اعضای 
شورای شهر، مدیران استانی و شهرستانی، و جمعی از بازنشستگان و شهروندان، 
پارک ویژه سالمندان در بوشهر افتتاح شد. این پارک که با هدف ایجاد فضایی 
مناسب برای سالمندان تجهیز شده، گامی مهم در راستای خدمات رسانی به این 

قشر از جامعه محسوب می شود.
در این مراسم، شهردار بوشهر با تقدیر از همراهی شورای شهر در توجه ویژه 
به سالمندان، از اهمیت ویژه جایگاه بازنشستگان در جامعه سخن گفت و افزود: 
بازنشستگان، سرمایه های ارزشمند اجتماعی ما هستند و توجه به نیازهای آنان، 
وظیفه ای مهم برای مدیریت شهری است.حسین حیدری در بخشی از سخنان 
خود بر لزوم فرهنگ ســازی احترام به سالمندان در مدارس و خانواده ها تأکید 
کرد و افزود: احترام به سالمندان باید از سنین کودکی آموزش داده شود تا این 

ارزش اخلاقی به عنوان یک فرهنگ پایدار در جامعه نهادینه شود.

پاسخ بهزیستی البرز در پی مرگ فرد معلول 
در یکی از مراکز خصوصی کرج

روابط عمومی اداره کل بهزیســتی اســتان البرز در پی انتشــار خبر مرگ 
مشــکوک فرد معلول که در یکی از مراکز خصوصی کرج بستری و نگهداری 

می شد از تعطیلی این مرکز و دستگیری عاملان این اتفاق خبر داد.
به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی  اداره کل بهزیستی استان البرز در 
پــی اطلاع از بروز حادثه فوت یک فــرد معلول در مرکز غیر دولتی  نگهداری 
معلولان ذهنی ) پ . ا ( در شهرستان کرج به فوریت با هماهنگی مقام قضایی 
موضوع مورد بررسی قرار گرفت و با حکم دادستانی این مرکز تعطیل و نسبت 
بــه جابجایی و انتقال 27 نفر از افراد مقیم در مرکز به ســایر مراکز نگهداری 

معلولان اقدام شد.
شــایان ذکر اســت خاطیان احتمالی از جمله بهیار و مدیر مرکز بازداشت 
و علت حادثه توســط عوامل انتظامی  و قضایی در دست بررسی است و نتایج 

حاصله متعاقبا اعلام می شود.

فرونشست زمین هیچ تأثیری
 بر آرامگاه پادشاهان هخامنشی نقش رستم ندارد

رئیس گروه زمین شناسی دانشگاه شــیراز اعلام کرد که فرونشست زمین 
هیچ تأثیر بر آرامگاه پادشــاهان هخامنشــی که در کوه واقع شده اند و نقش 

برجسته های ساسانی صخره ای در نقش رستم ندارد.
نشست علمی مشترک اساتید زمین شناسی دانشگاه شیراز و گروه باستان 
شناسی پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با موضوع پایش ۴ ماهه و گزارش 
کاوش و ساماندهی محوطه نقش رستم امروز، ۳۰ مهرماه در شیراز برگزار شد.

در این نشست رئیس گروه زمین شناسی دانشگاه شیراز گفت: پس از اسکن 
زمیــن و مطالعات جی پی آر، ژئوفیزیک و ژئوالکتریک انجام شــده در نقش 
رســتم می توان گفت فرونشست مربوط به دشت و در بستر خاک دشت اتفاق 
افتاده است و خوشبختانه آثار نقش رستم به ویژه آرامگاه پادشاهان هخامنشی 
و نقش برجسته های ساسانی در دل صخره کنده شده است و فرونشست هیچ 

تاثیری بر آن ها ندارد.
علی فقیه ادامه داد: صخره کوهستان تا کیلومترها به هم پیوسته است و همه 
آثار صخره ای نقش رستم از خطر فرونشست مصون هستند و تنها دل نگرانی 

برای بنای سنگی منسوب به کعبه زرتشت است.
 این بنا و باروی خشــتی نقش رســتم هــر دو دارای ویژگی های معماری 
فوق العاده ای هستند که تاکنون فرونشست نتوانسته است خللی به آن ها وارد 
کند زیرا باروی نقش رستم دارای ۱۰ متر ضخامت بوده و تمام از خشت است و 
تنها آسیب هایی که به باروی خشتی نقش رستم وارد شده است، فروشست های 

ناشی از بارندگی است.
وی بیان کرد: در خصوص بنای منســوب به بن خانگ سازه های سنگی آن 
چنان محکم از سنگ های یکپارچه ساخته شده است که طی 2۵ قرن از تمام 

زلزله ها مصون مانده است.
سرپرست برنامه ساماندهی محوطه نقش رستم و رئیس پایگاه جهانی تخت 
جمشــید نیز در این نشست به بررســی و تحلیل میزان استحکام بنای کعبه 
زرتشت یا بن خانگ پرداخت و گفت: در زمان کاوش های باستان شناسی ۱۰۰ 
ســال پیش هیات آمریکائی مشخص شد، این بنا سالم ترین بنایی است که از 

روزگار هخامنشی تاکنون به جای مانده و از زیر خاک نمایان شده است.
علی عسکری چاوردی تصریح کرد: هخامنشیان این بنا را در برابر خطرات 
زلزله و هر گزند دیگر کاملا ایمن ساخته اند و به دلیل اهمیت مذهبی این بنا، 
ســازه معماری و مصالح سنگی بکار رفته در ســاخت آن یکی از شاهکارهای 

معماری دوره باستان است.
وی بیان کرد: در خصوص ایمنی زمین و سطح زیرین این بنا مطالعات ادامه 
دارد و به محض تامین اعتبار مطالعات ژئوتکنیک بستر بنای کعبه زرتشت انجام 

می شود و مقاوم سازی زمین برای این بنا در اولویت است.
عســکری چاوردی همچنین به تشــریح جزئیات طرح ساماندهی محوطه 
پرداخت که طی ۴ ماه مطالعات میدانی با مجوز از پژوهشگاه میراث فرهنگی 
انجام شد و سپس افزود: در این مدت خوشبختانه بخشی از سیستم های انتقال 
و هدایت آب نقش رســتم احیا شد، در بخش شرقی محوطه حوضچه آرامش 
آب جهت جلوگیری از ریزش سنگ از بستر بالای کوهستان در زمان بارندگی 
ساماندهی شد، در بخش غربی محوطه سیستم انتقال آب کوهستان به مخزن 
لایروبی شــد تا بخشی از آب های کوهســتان در فصل بارندگی به این مخزن 

انتقال و هدایت شوند.
وی ادامه داد: در بخش مرکزی به دلیل اینکه اریک اشــمیت در حدود ۹۰ 
ســال پیش گمانه کاوشــی بزرگی به ابعاد ۸۰ در ۱۰۰ متر در پیرامون کعبه 
زرتشت ایجاد کرده بود و بخشی از آن را مجدد با خاک دست ریز پر کرده است، 
بین بستر اصلی خاک و خاک پرشده در گمانه کاوش اختلاف تراکم ایجاد شده 
بود که هر ســاله در اثر فرورفتن آب به درون ترانشه کاوش، آن شکاف از زیر 
سطح پر از آب می شده است و به همین دلیل در برنامه امسال تصمیم گرفته 
شــد این شکاف ها پاکسازی شوند تا میزان عمق شکاف های سال های گذشته 

شناسائی شوند.
به گزارش ایســنا، به گفته عســکری چاوردی، به نظر می رســد بر اساس 
مطالعات حاصل از  ۴ ماه کار میدانی، مشــکل اصلی نقش رســتم در بخش 
مرکزی و پیرامون کعبه زرتشت است که خوشبختانه با شناسائی عمق شکاف ها 
و امتداد برش افقی متوجه شدیم تمام این شکاف ها به محدوده های کاوش های 
باستان شناســی هیات امریکائی مربوط است که در آن زمان چاله های بزرگ 
و عمیقی در این قســمت ایجاد کرده بودند لذا برای جلوگیری از نفوذ باران به 
درون این چاله ها باید در زمان بارندگی آب های ســطحی به ســرعت از سطح 
محوطه خارج شــوند. به همین دلیل، در این مرحله برنامه شیب بندی سطح 
محوطه، زهکشی و برنامه هدایت آبهای سطحی به بیرون از سطح محوطه مد 

نظر قرار دارد.
وی اضافه کرد: شکاف باز شده سطح محوطه در انباشت خاک های سطحی 
چند ساله اخیر پاکسازی شد تا بتوانیم پهنا و عمق شکاف های سطح الارضی 
محوطه را شناسائی کنیم. بیشتر شکاف ها در همان محدوده ترانشه آمریکائی ها 
به صورت سطحی پاکسازی شــدند و در بخش مرکزی شکاف های عمیق در 
امتــداد گمانه کاوش اریک اشــمیت به طرف پائین ادامــه پیدا می کند که با 
استحکام بخشی دیوار دور تا دور پیرامون بنای کعبه زرتشت مساله رانش خاک 

در این قسمت حل خواهد شد.
عســکری چاوردی بیان کرد: در حال حاضر به دلیل حضور گردشــگر در 
محوطه نقش رســتم تلاش شــده است، عبور گردشــگران تسهیل شود زیرا 
محدودیت هایی برای بازدید فراهم شده است که به زودی با اتمام شیب بندی 
و ایجاد مســیرهای انتقال آب به بیرون از محوطه، بازدید گردشگران به حالت 

عادی باز می گردد.
به گفته وی، عکســبرداری های متعددی در زمان انجام مطالعات میدانی و 
ســاماندهی محوطه از طرف بازدیدکنندگان و برخی افراد انجام شده است که 
در اصول اخلاقی و حرفه ای هیچ فردی بدون کســب مجوز اجازه عکسبرداری 
از محــدوده کاوش در زمان انجام مطالعات ندارد، بعضا همین عکس ها مراتب 
نگرانی فراهم کرده اســت که این موضوع به دلیل عــدم اطلاع افراد از قانون 
عکاســی در محوطه های باستانی در زمان کاوش است، لذا بازتاب و انتشار این 
عکس ها در خبرگزاری ها بدون اجازه از سرپرست برنامه مطالعات ممنوع است.

بوشهر

البرز

فارس

بررسی علت مرگ فک های خزری
مسئول محیط زیست دریایی مازندران با اشاره به اینکه 
لاشــه فک خزری هنوز در ساحل مشاهده نشده است، اما 
علت مرگ و میر فک های خزری در حال بررســی است، 
گفــت: فک هایی که به ســواحل آورده می شــوند در این 

مناطق و در سواحل مازندران دچار مرگ نشده اند.
فک خزری یک گونه پستاندار دریایی کمیاب است که 
در خطــر انقراض قرار دارد. این گونه تنها در دریای خزر و 
رودخانه هــای منتهی به آن مانند ولگا و اورال در روســیه 
زندگی می کنند و در سال های اخیر با افزایش صید، مرگ 
و  میر و سایرعوامل محیطی رو به انقراض پیش رفتند.سید 
محسن کاظم تبار در گفت وگو با ایسنا با اشاره به خبر مرگ 
یک قلاده  فک خزری و دیده شــدن لاشه آن در سواحل 
دریــای خزر اظهار کرد: در حال حاضر مشــغول بازدید از 
سواحل هســتیم در منطقه بابلســر، جویبار بازدیدهایی 
داشتیم.وی با اشاره به اینکه لاشه فک خزری هنوز مشاهده 

نشده است، گفت: در حال بررسی بیشتری هستیم.
مســئول محیط زیست دریایی اداره کل محیط زیست 
مازندران با تاکید بر اینکه ما هم مانند دوستداران محیط 
زیســت و مردم خواهان سلامت و فک های خزری هستیم 
گفــت: باید علت مرگ فک ها به طور دقیق توســط مرکز 
حمایــت ملی گونه هــای فک خزری و دفتر زیســت بوم 
شناسایی و پیگیری های لازم انجام شود تا این مرگ و میر 

این گونه به طور جدی کاهش یابد.
کاظم تبار با اشاره به اینکه عموماً فک هایی که به سواحل 
آورده می شوند در این مناطق و در سواحل مازندران دچار 
مرگ نشــدند، اظهار کرد: بلکه فک ها عموما تلف شــده 
هستند و لاشه آنها تنها توسط آب به سواحل آورده می شود 

باید دقیقاً مشخص شود که علت مرگ چه بوده است.
 وی خاطرنشــان کــرد: مرکز حمایت فــک خزری با 
ریاســت آقای شیرازی در جزیره عاشــوراده گلستان قرار 
دارد و استان های شــمالی را نیز پوشش می دهد و مشاور 
برنامه اقدام ملی در راســتای حمایت از گونه فک خزری 
اســت که علت مرگ و موارد مرتبط از آنها از ایشان کمک 
می خواهیم.مسئول محیط زیست دریایی اداره کل محیط 
زیست مازندران افزود: گفته می شود که تعداد فک خزری 
حدوداً 7۰ هزار قلاده است اما این آمار دقیق باید از سوی 

سازمان های مرتبط اعلام شود.
کاظم نیا گفت: محیط زیست پس از دیدن فک خزری 
اگــر در تور ماهیگیران گیر افتاده و زنده باشــد توســط 
نیروهای آموزش دیده رهاســازی و این گونه دریایی مورد 

حمایت قرار می گیرد. 
وی افــزود: اگر گونه فک خزری آســیب دیده باشــد 
به مرکز حمایت از گونه ها در عاشــوراده برده می شــود تا 
اقدامات درمانی آن انجام شــود.کاظم نیا با بیان اینکه اگر 
فک تلف شــده باشــد ولی امکان نمونه برداری آن وجود 
داشــته باشد با مســئول مرکز حمایت فک خزری تماس 
می گیریــم که نمونه برداری آن انجام شــود تا علت مرگ 
نمونه فک تشخیص داده شــود، خاطرنشان کرد: اگر هم 
لاشه در دریا مانده و پهلو گرفته باشد و قابل نمونه برداری 
نباشــد، با کمک نیروهای محیط زیســت و شهرداری در 
مکانی با اصول بهداشــتی و عمق لازم دفن می شود تا در 

معرض دسترسی حیوانات قرار نگیرد.
به گزارش ایسنا، فک خزری تنها پستاندار دریای خزر 
اســت که به دلیل کاهش شدید جمعیت نیازمند حمایت 

بین المللی است.

مازندران
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آبــداران کهگیلویه و بویراحمد در 
چرخه پاسکاری بین سازمان مدیریت 
و آبفا و عدم پرداخت مطالبات معوق، 

نانی برای سفره های خود ندارند.
کهگیلویــه و بویراحمد ســرزمینی در 
جغرافیــای پهنــاور ایران و زاگــرس بوده 
که پوشــش مدیریت منابع آبی در سطوح 
روســتایی در بحــث کلرزنــی، مراقبت و 
خامــوش و روشــنی پمپ هــا در بخــش 
آبداران است.آبداران کهگیلویه و بویراحمد 
که قریــب ۱۹۰ نیرو هســتند، در مناطق 
روستایی و حاشیه ای به کنترل شبکه، کلر 
زنی و مراقبــت از تجهیزات آب و فاضلاب 

می پردازند.
مشــکلات معوقات حقوقی چند ماهه و 
عدم اجرای تعهدات ســبب بروز مشکلات 
آبداران شــده است.متأسفانه بی توجهی به 
این قشر سبب شده تا آبداران با بدهی های 
کلان رها شــده و عملًا بــه لحاظ درآمدی 

و معیشت در شرایط بغرنجی قرار بگیرند.
عدم پرداخت مطالبات آبداران، کار را به 
تریبون های نماز جمعه و انتقاد شدید یکی 

از ائمه جمعه کشاند.
امام جمعه دهدشــت با انتقاد شــدید 
نســبت به عدم پرداخت مطالبات آبداران، 
گفت: ظاهراً در اســتان کســی بنــا ندارد 
صدای آبداران را بشنود.حجت الاسلام سید 
علی وحدانی فر افزود: 2۰۰ آبدار در استان 
از اول ســال حقوق نگرفته و آبداران بی نان 
حکایت کارگران شرکت آب و فاضلاب است 

که ماه هاست حقوق نگرفتند.
وحدانی فــر تصریــح کــرد: توصیه به 
مســئولین مربوطه دارم یک مــاه با تأخیر 
حقوق بگذرانید تا متوجه بشــوید زندگی 
در چنین شــرایطی ســخت می گذرد و در 
شــرایطی که مشــکلات اقتصادی به همه 
اقشــار به ویژه کارگران فشار وارد می آورد، 
عدم پرداخت حقوق و مطالبات آبداران چه 

توجیهی دارد؟
امام جمعه دهدشت با تأکید بر اهمیت 
نقش آبــداران در خدمت رســانی به مردم 
روستا، اظهار داشت: آبداران در خط مقدم 
خدمت رســانی به مردم روستا قرار دارند و 
برای فراهم کردن آب شرب بهداشتی، علاوه 
بر کلرســنجی و قرائت کنتور، انشــعابات 
غیرمجاز را نیز گزارش می دهند.وحدانی فر 
افزود: اختلافات درونی شما نباید به کارگر 
ضربه بزند و نباید در این شــرایط اقتصادی 

خاص فشار معیشت به آبدار بیاید.
یــک آبدار در این راســتا بــه خبرنگار 
مهر، گفت: پرداخت های پر فراز و نشــیب 
ســال های اخیر ارتزاق آبداران را به چالش 

کشیده اســت.علی که بیش از ۱2 سال در 
یکی از روستاها فعال است، افزود: متأسفانه 
پرداختی ها در ســال جدید نیز با شــرایط 
بســیار بدتری مواجه شــده و زندگی تمام 

آبداران تحت تأثیر است.
وی با بیان اینکه مطالبات آبداران را بارها 
در تجمعات و جلسات حضوری فریاد زدیم، 

متأســفانه  کرد:  اظهار 
بســیاری از حرف ها در 
می ماند  باقی  وعده  حد 
آبداران  و ســفره خالی 
تمــام  بــرای  دردی 
قشــر  این  خانواده های 
آبدار  اســت.این  شریف 
صریح  حمایت  خواستار 
روزرسانی  به  و  متولیان 
تعهدات  و  پرداخت هــا 

بیمــه ای شــد. مدیرعامــل آب و فاضلاب 
استان کهگیلویه و بویراحمد در گفت وگو با 
مهر به تشریح وضعیت پروژه های تعمیرات 
و نگهداری تجهیزات و منابع آب و فاضلاب 
روستایی پرداخت و به مشکلات بودجه ای 
و تأمین حقوق آبداران اشــاره کرد.براتعلی 
صالحی با اشــاره به ادغام آب و فاضلاب و 
ابلاغیه رئیس جمهور اســبق و معاون اول 
آن دوره، اظهار داشــت: سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مکلف اســت تمامی ردیف های 
برنامه و بودجه روســتایی را به طور کامل 

پرداخت کند.
صالحی تصریح کــرد: در پروژه تعمیر و 

نگهداری، که شامل چندین ایستگاه پمپاژ 
و پوشــش دهی به یکهزار و ۳۴۳ روســتا 
است، ما در راستای تأمین آب پایدار، سالم 
و بهداشتی گام برمی داریم.وی افزود: در این 
پروژه، ۱۹2 آبدار مشغول به کار هستند که 
علاوه بر وظایف اپراتوری، اقدام به روشــن 

کردن پمپ ها و کلرزنی نیز می کنند.
آب  مدیرعامــل 
اســتان  فاضــلاب  و 
کهگیلویــه و بویراحمد 
قــرارداد  کل  گفــت: 
این پــروژه ۶۰ میلیارد 
تومان است که سازمان 
مدیریــت، بودجــه هر 
ســاله ۸ میلیارد تومانی 
بابت مواد گندزدا و کلر 
پرداخــت می کند که ۵ 
میلیارد تومان آن مربوط به روســتاها بوده 

و جزو قرارداد است.
به مشــکلات شبکه های  وی همچنین 
داخلی و حوادث اتفاقی اشاره کرد و گفت: 
گاهی روستاهایی هستند که در طول سال 
ممکن اســت تا یکهزار و ۸۰۰ متر مشکل 
شبکه پیدا کنند و مجبور به تعویض لوله ها 
شــویم و این حوادث اتفاقی به عهده پروژه 

تعمیر و نگهداری است.
اســتان  فاضــلاب  و  آب  مدیرعامــل 
کهگیلویــه و بویراحمد با تأکیــد بر اینکه 
ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی مکلف به 
تأمین این ردیف اعتبار اســت، افزود: کل 

اعتباری کــه در اختیار ما قــرار می گیرد، 
بیســت میلیارد تومان است که حتی پروژه 
۶۰ میلیــاردی را هم تأمین نمی کند و ۴۰ 

میلیارد آن باقی می ماند.
صالحی همچنین بــه تجمعات آبداران 
اشاره کرد و گفت: آبداران زیر نظر پیمانکار 
هستند، اما سازمان مدیریت از ۶۰ میلیارد 
قرارداد، تنهــا ۱۶ الی 2۰ میلیارد پرداخت 
می کند که قطعاً در پرداخت ها به مشــکل 

برمی خوریم.
وی به بدهی های ســنواتی اشاره کرد و 
افزود: پروژه آبــداران ۱2۰ میلیارد تومان 
بدهی ســنواتی از دوران قبل دارد و آب و 
فاضــلاب را با ۶2۴ میلیــارد تومان بدهی 

تحویل گرفتیم.
مدیرعامل آبفای اســتان گفت: در این 
۱۶ ماه بالغ بــر ۳۰۰ میلیارد تومان از این 
بدهی ها را پرداخــت کرده ایم و اگر دوران 
قبل ســالانه ۵۰ میلیارد تومــان پرداخت 
می شــد، اکنون آب و فاضــلاب دچار این 

حجم از بدهی نبود.
صالحی همچنین به افزایش اعتبار تنش 
از ۱۵ میلیــارد تومان به ۹۶ میلیارد تومان 
در ســال گذشته اشاره و تأکید کرد: پیگیر 
موضوعات هســتیم و حقوق پرســنل را از 
پرداخــت پنجاه درصدی بــه ۱۰۰ درصد 
رســاندیم.با توجه به شرایط سخت زندگی 
آبــداران، انتظــار می رود در کنــار تحقق 
پرداخت مطالبات، شــرایط بیمه و خدمات 

نیز دیده شود.

معوقات حقوقی پرداخت نشد

»آبداران« کهگیلویه و بویراحمد نان ندارند

سد تنگ سرخ و نرگسی هیچگونه مجوزی
 از سازمان حفاظت محیط زیست ندارند

معاون محیط زیست فارس گفت: برای سد تنگ سرخ هیچگونه مجوزی 
از سازمان حفاظت محیط زیست چه در سطح ملی و چه در سطح استانی 

صادر نشده است.
نبی الله مرادی افزود: ســد تنگ ســرخ به بدون داشــتن ارزیابی محیط زیست 
در گذشــته شــروع به فعالیت کرد که با پیگیری ها در سطح ملی جلوی این پروژه 
گرفته شد و سال هاست کارگاه آن تعطیل است.وی ادامه داد: دغدغه ها در خصوص 
احداث این سد بسیار جدی است و در نهایت بعد از مهندسی ارزش که در خصوص 
این پروژه اتفاق افتاد؛ هرچند گزارش آن به صورت رســمی اعلام نشــد اما در یکی 
از جلسات با حضور کارشناسان مقرر شــد با طرح های جایگزین اهداف سد دنبال 
از جمله در بحث گردشگری و ســیلاب دنبال شود.مرادی تصریح کرد: در موضوع 
گردشگری پیرامون سد تنگ ســرخ نیز مجوزی از سازمان حفاظت محیط زیست 
تاکنون اســتعلام نشده است.معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی محیط 
زیست فارس در بخشی دیگر از سخنان خود در خصوص تالاب های استان فارس و 
اینکه آیا امیدی به احیای آنها وجود دارد یا خیر، تاکید کرد: تا زمانی که ۹۰ درصد 
آب کشور در بحث کشاورزی مصرف می شود و  تغییر الگوی کشت عملیاتی و تغییر 

نگرش در این حوزه اتفاق نیفتد نمی توان امید به احیای تالاب ها داشت.
وی ادامه داد: وضعیت فعلی تالاب ها به دلیل مدیریت مصرف آب و درصد کمتری  
به خشکســالی و تغییر اقلیم مرتبط اســت ؛ با توجه به اینکه تغییر اقلیم دست ما 
نیســت اما می توان مدیریت منابع آب را کنتــرل کرد.مرادی گفت: هنوز تغییرات 
آنچنانی در سیایت های آبی کشور اتفاق نیفتاده است؛ همچنان اصرار بر مصرف آب 
با شــرایط گذشته وجود دارد و باید در این ارتباط تجدید نظر شود.به گزارش ایلنا، 
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی محیط زیست فارس در خصوص سد 
نرگسی کازرون نیز گفت: این پروژه بدون گزارش محیط زیست عملیات اجرایی خود 
را از ابتدا آغاز کرد، پیگیری ها برای آن دنبال شــد اما هیچ وقت به توقف عملیات 
منتج نشد و همچنان بدون گزارش ارزیابی است.مرادی خاطرنشان کرد: هرچند بعد 
از شروع عملیات اجرایی سد گزارش ارزیابی به سازمان محیط زیست ارائه شد اما به 
دلیل اینکه پروژه آغاز شده بود مورد بررسی قرار نگرفت، در برهه ای نیز از دستور کار 
خارج شد اما با تغییراتی که در ارزیابی صورت گرفت دوباره  به این نتیجه رسیدند 
که گنبد نمکی در آن منطقه می تواند در این ســد اثرگذار باشد.وی یادآور شد: بعد 
از آنکه مدل سازی شوری انجام گرفت ارزیابی ها دوباره به محیط زیست ارائه شد اما 

هیچ وقت به این پروژه مجوزی داده نشد.

آذربایجان غربی نیازمند
 ۲هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی آذربایجان غربی گفت: 
برای رسیدن به وضعیت مطلوب بیمارستانی، آذربایجان غربی نیازمند ۲ 

هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی است.
محمد امین ولی زاد  اظهار کرد: در حال حاضر چهار هزار و 7۵۰ تخت بیمارستانی 
در استان فعال اســت که از این تعداد، چهار هزار تخت به مراکز تحت پوشش این 
دانشــگاه اختصاص دارد.وی افزود: همچنین 7۵۰ تخت متعلق به بخش خصوصی، 
حوزه درمان نیروهای مسلح و بیمارستان های تحت پوشش تأمین اجتماعی است.

ولی زاد اضافه کرد: هم اکنون، ۳۶ بیمارســتان در ســطح دانشــگاه علوم پزشکی، 
نیروهای مسلح، تأمین اجتماعی و بخش خصوصی در آذربایجان غربی فعالیت دارند.
وی اظهار کرد: البته برای رســیدن به وضعیت مطلوب، آذربایجان غربی نیازمند 2 

هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی است. 
بــه گزارش ایلنا، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی 
آذربایجان غربی ادامه داد: در ســه ســال گذشته، بیمارستان ۸۵ تختخوابی شهید 
سلیمانی پیرانشهر، فاز توسعه ۵۶ تخت بیمارستان شهید راثی شاهین دژ به تعداد 
تخت های استان اضافه شد و در آینده نزدیک، فاز توسعه بیمارستان 2۰7 تختخوابی 
نقده و بیمارســتان ۸۵ تختخوابی اشنویه آماده ارائه خدمات می شود.ولی زاد گفت: 
بخش مهمی از کمبود تخت های بیمارســتانی آذربایجان غربی به ارومیه اختصاص 
دارد و یک هزار تخت کمبود در این شهرستان داریم.وی افزود: برای جبران این امر، 
بیمارستان ۴۵۰ تختخوابی شهید بهشتی تا انتهای سال ۱۴۰۵ یا نیمه نخست سال 

۱۴۰۶ وارد چرخه درمانی خواهد شد.

توصیه به مســئولین مربوطه 
دارم یک ماه بــا تأخیر حقوق 
بشــوید  متوجه  تا  بگذرانید 
زندگــی در چنین شــرایطی 

سخت می گذرد
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آگهی ۴-۱۴۰۳ فراخوان اجاره املاک و مستغلات
 شماره سامانه ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰۵ 

اداره کل راه و شهرســازی اســتان فارس در نظر دارد املاک و مســتغلات تحت 
اختیــار خود را از طریق فراخوان اجاره و با جزئیات مندرج در اســناد فراخوان را 
با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت 

الکترونیکی به اجاره برساند.
تاریــخ انتشــار 14۰3/۰8/1 در روزنامــه - تاریــخ نمایش در ســایت از تاریخ 
14۰3/۰8/۰۲ ســاعت ۸ لغایت 14۰3/۰8/۲1 ســاعت ۱۵، آخرین مهلت تاریخ 
دریافت اســناد 14۰3/۰8/۰9 ســاعت ۱۵، تاریخ بازدید، از تاریخ 14۰3/۰8/1۰ 
ســاعت ۸ لغایت 14۰3/۰8/۲1 ســاعت ۱۵ مهلت ارســال پیشــنهاد، از تاریخ 
14۰3/۰8/۰۲ ســاعت ۸ لغایــت 14۰3/۰8/۲1 ســاعت ۱۵ تاریخ بازگشــایی 

14۰3/۰8/۲۲ ساعت ۱۰ تاریخ اعلام برنده ۱۴۰۳/۰۸/22 ساعت ۱۱.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي است:
۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد 
و کلیــه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد 
قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

می باشد.
2- کلیه اطلاعات و مســتغلات شامل مشخصات، شــرایط و نحوه فروش در برد 

اعلان عمومی سامانه مزایده، قفل مشاهده، بررسي و انتخاب می باشد.
۳- علاقمندان به شــرکت در مزایده  می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۱۴۵۶

دفتر ثبت نام استان تهران: ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸
 اطلاعــات تمــاس دفاتــر ثبــت نــام ســایر اســتان ها، در ســایت ســامانه 

)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است.
۴- برنــده فراخوان صرفاً ظرف مدت دو ماه از تاریخ بازگشــایی موظف و مکلف 
می باشد نسبت به اخذ و ارائه موافقت نامه اصولی معتبر متناسب با کاربری اعلامی 
در سطح شــهر مورد فراخوان از مراجع ذیربط اقدام و اصل موافقت نامه معتبر به 
این اداره کل ارائه نماید در غیر اینصورت اداره کل راه و شهرســازی اختیار کامل 
داردســیر مراحل واگذاری را در هر مرحله ای منتفی و سپرده شرکت در فراخوان 
را بــه نفع دولت ضبط نماید و از ایــن حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از 
خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم و آگاهی و پذیرش این موضوع در 

فراخوان شرکت می نماید.
۵- حفظ و حراســت اطلاعات مربوط به فراخوان بر عهده مزایده گران می باشد و 

این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.
۶- اداره کل در رد یا قبول پیشــنهادات فراخوان به هر نحوی از انحاء مجاز است 
به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت شــود و متقاضیان حق اعتراض در این 

خصوص را ندارند.
7- درخصوص قطعه مورد فراخوان هرگونه هزینه متعلق به شــهرداری و ســایر 

مراجع ذیصلاح بر عهده برنده فراخوان  می باشد.
۸- لازم به ذکر است، بازگشائی فراخوان با حداقل یک پاکت نیز انجام می شود.

۹- واریز وجه سپرده حتما  می بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گردد در 
صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی نمی گردد ضمناً استرداد 

مبلغ سپرده ۴۰ روز پس از بازگشایی میسر  می باشد.
۱۰- لازم به ذکر می باشد که برنده فراخوان حتماً  می بایست مبلغ نقدی فراخوان 
را در مهلت یک هفته کاری )بعد از اعلام به برنده( به حساب اعلامی واریز نماید. 
در غیــر این صورت برابر ضوابط و مقررات اعلامی ســپرده ضبط و حق هر گونه 

اعتراضی از خود سلب و ساقط می نماید .
۱۱- پیشنهادات ارائه شــده در روز سه شنبه مورخ 14۰3/۰8/۲۲ در کمیسیون 
معاملات این اداره کل بازگشایی و اتخاذ تصمیم خواهد شد و کمیسیون معاملات 

حداکثر ظرف مدت ۵ روز به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام خواهد نمود.
۱2- لازم بــه ذکر اســت تــا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ ســاعت ۱۵ دریافت اســناد 
 در ســامانه صورت پذیــرد در غیر اینصورت امکان ثبت نام در ســایت ســامانه

)www.setadiran.ir(  نمی باشد.

۱۳- قطعه مورد فراخوان صرفاً به صورت باغ بدون احداث مستحدثات می باشد در 
غیر اینصورت سیر مراحل واگذاری را در هر مرحله ای منتفی و سپرده شرکت در 
فراخــوان و اجاره بهاء واریزی را به نفع دولت ضبط نماید و از این حیث متقاضی 
حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم و آگاهی 

و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می نماید.
۱۴- درخصوص قطعه مورد فراخوان هر گونه رفع تصرف احتمالی بر عهده برنده 

فراخوان می باشد و این اداره کل هیچ گونه مسئولیتي ندارد.
۱۵- درخصــوص قطعه مورد فراخوان هر گونه هزینه آماده ســازی اعم از کلی و 
جزئی بر عهده برنده فراخوان  می باشــد و اداره کل راه و شهرسازی استان فارس 

هیچ گونه مسئولیتی ندارد.
۱۶- مســتند به قانون منــع مداخله وزراء و نمایندگان مجلــس و کارمندان در 
معاملات دولتی و کشوری و سایر قوانین و مقررات مربوطه به منع مداخله افراد در 
معاملات دولتی افراد مشمول قانون فوق الذکر حق شرکت در فراخوان را نداشته و 
در صورتی که خلاف این موضوع به اثبات برســد اداره کل راه و شهرسازی استان 
فارس به نمایندگی از ســازمان ملی زمین و مسکن اختیار کامل دارد واگذاری در 
هر مرحله ای را منتفی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نماید و 
از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود ســلب و ساقط و همچنین 

متقاضی با علم و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می نماید.
۱7- درخصــوص قطعه مورد فراخوان رعایت همه شــروط منــدرج در قرارداد 

واگذاری فی مابین این اداره کل و برنده فراخوان الزامی  می باشد.

جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
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